平成29年８月31日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理部長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9665）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年12月期第３四半期連結累計期間（平成29年１月１日～平成29年９月30日）にお

いて下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

平成29年８月31日に、株式会社カネカ（以下、カネカという。）との間で、ETOREATⓇの製造に

関する合弁契約を解消することに合意し、持分法適用関連会社である株式会社ケイ・エム トランス

ダーム（以下、KMTという。）の当社保有の全株式をカネカに売却することになったため、KMTは

当社の持分法適用関連会社ではなくなり、関係会社株式売却益99百万円を特別利益に計上すること

になりました。

なお、合弁契約解消に伴い、当社役員１名のKMT役員兼任も解消いたします。

２．特別損失の計上について

KMT株式売却に伴い、当社からKMTへの貸付金34百万円についてKMTの財務状況を勘案し、全額

貸倒引当金を設定し、貸倒引当金繰入額34百万円を特別損失に計上することといたしました。

３．業績に与える影響

関係会社株式の売却による特別利益99百万円及びKMTへの貸付金に対する貸倒引当金繰入による

特別損失34百万円により、平成29年４月６日付「業績予想の修正に関するお知らせ」でお知らせし

ておりました連結業績予想数値の親会社株主に帰属する当期純利益を64百万円増加させる要因とな

りますが、当社グループの平成29年12月期業績への影響は軽微であります。

なお、個別決算においては、貸倒引当金繰入による特別損失34百万円のみを計上することになり

ます。

以 上